ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2018 г. г. Шали

О создании Комиссии по исследованию и категорированию
образовательных организаций

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 07.10.2017г.
№1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территории) Министерства образования и науки РФ и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования
и науки РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в
целях установления требований к обеспечению антитеррористической
защищенности образовательной организации с учетом потенциальной
опасности и степени угрозы совершения террористического акта на
территории организации, значимости объекта и возможных последствий
совершения террористического акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений «Управление образования
Шалинского муниципального района», «Управление дошкольных
учреждений Шалинского муниципального района», внутренними
локальными актами возложить на руководителей подведомственных
образовательных организаций создать Комиссии по исследованию и
категорированию образовательных организаций (далее -  Комиссия).
2. Включить в состав Комиссии по согласованию:
-  Гайсумова А.Х., старшего инспектора по особым поручениям отдела
комплексной защиты объектов ФГКУ «УВО ВНГ России по Чеченской
Республики»;
-  Простосердова А.А., представителя отдела по Шалинскому району
УФСБ по ЧР;
-  Кагерманова Т.С., старшего инспектора ОНД и ПР МЧС РФ по
Шалинскому району.

2. Непосредственное руководство деятельностью Комиссии возложить на
руководителей образовательных организаций.

3. Комиссия в ходе своей работы:
3.1. проводит обследование образовательных организаций Шалинского
муниципального района, в том числе территории (далее -  объекта
(территории) на предмет состояния ее антитеррористической защищенности;
3.2. изучает конструктивные и технические характеристики объекта
(территории), организацию его функционирования, действующие меры по
обеспечению безопасного функционирования объекта (территории);
3.3. определяет степень угрозы совершения террористического акта на
территории образовательных организаций и возможные последствия его
совершения;
3.4. выявляет потенциально опасные участки объекта (территории),
совершение террористического акта, на которых может привести к
возникновению чрезвычайных ситуаций с опасными социально-
экономическими последствиями, и (или) уязвимые места и критические
элементы объекта (территории), совершение террористического акта на
которых может привести к прекращению функционирования объекта
(территории) в целом, его повреждению или аварии на нем;
3.5. определяет категорию объекта (территории) или подтверждает
(изменяет) ранее присвоенную категорию;
3.6. определяет необходимые мероприятия по обеспечению
антитеррористической защищенности объекта (территории) с учетом
категории объекта (территории), а также сроки осуществления указанных
мероприятий с учетом объема планируемых работ и источников
финансирования.
4. Результат работы Комиссии предоставить в 30-ти - дневный срок со дня
создания Комиссии, с оформлением акта обследования и категорирования
образовательной организации.

4. Обнародовать настоящее постановление посредством официального сайта
www.shalinsky.ru. и газеты «Зама».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава администрации
Шалинского муниципального района

http://www.shalinsky.ru